В соответствии со ст. 212 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» с изменениями от
04.10.2022, внесенными Постановлением Конституционного суда РФ № 40-П и приказом ВФ
АО «Апатит» от 03.12.2019 № 649 «О проведении специальной оценки условий труда»
комиссией  проведена специальная оценка условий труда (далее – СОУТ) на рабочих местах
производства минеральных удобрений (далее – ПМУ), производства экстракционной
фосфорной кислоты (далее – ПЭФК), производства полифосфатов (далее – ПП), цеха по
производству серной кислоты (далее – ЦПСК), транспортного управления (далее – ТрУ),
центра аналитики и контроля качества (далее – ЦАКК), грузового цеха (далее – ГЦ), цеха
тепловодогазовоздухоснабжения (далее – ЦТВГВС), теплоэлектроцентрали (далее – ТЭЦ),
цеха контрольно-измерительных приборов и автоматики (далее – ЦКИПиА) и
производственного отдела (далее – ПО), в связи с чем
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать работу комиссии по проведению СОУТ на выборочных местах ПМУ, ПЭФК,
ПП, ЦПСК, ТУ, ЦАКК, ГЦ, ЦТВГВС, ТЭЦ, ЦКИПиА и ПО завершённой.

2. Начальнику отдела по охране труда и здоровья Управления по промышленной
безопасности и охране труда:

2.1. Направить в отдел организации труда Дирекции по персоналу и социальной
политике (далее – ООТ ДПиСП) АО «Апатит» сводную ведомость результатов проведения
СОУТ.

Срок исполнения – 28.10.2022.
2.2. Уведомить организацию, проводившую специальную оценку условий труда,

любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого
уведомления, а также направить в ее адрес копию утвержденного Отчета заказным почтовым
отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа,
подписанного квалифицированной электронной подписью. При наличии в Отчете сведений,
составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну, направление копии
указанного Отчета осуществить с учетом требований законодательства Российской
Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.

Срок исполнения – в течение трех рабочих дней с даты утверждения Отчета.
3. Руководителям структурных подразделений (далее – СП), в которых проведена

СОУТ обеспечить:
3.1. Ознакомление работников с результатами проведения СОУТ на их рабочих местах

под подпись.
Срок исполнения – в течение 14 рабочих дней с даты издания настоящего приказа.
3.2. Выполнение Перечня рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.
4. Начальнику ООТ ДПиСП АО «Апатит» (по согласованию) при необходимости

внести изменения в штатное расписание СП в части компенсаций за условия труда.

Акционерное общество «Апатит»

Волховский филиал акционерного общества «Апатит»
(ВФ АО «Апатит»)

П Р И К А З

21.10.2022 № 372

О результатах проведения специальной оценки условий труда

2

Срок исполнения – в течение 14 календарных дней с даты получения результатов
СОУТ.

5. Директору Департамента по учету персонала Центра обслуживания АО «Апатит»
обеспечить подготовку дополнительных соглашений об изменении существенных условий
трудовых договоров и ознакомление с ними работников.

Срок исполнения – в течение трех рабочих дней с даты исполнения пункта 4
настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Волховского
филиала АО «Апатит»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ В СЭД «WSS DOCS»
Владелец: Иконников Алексей Николаевич
Сертификат:
032DD49100E5AE93904F551248F1734863
период действия с 02.08.2022 по 02.08.2023
Дата и время подписания: 21.10.2022  11:07

А.Н. Иконников